Câmara Municipal de Diamantina
ESTADO DE MINAS GERAIS

Senhor Presidente

O Vereador abaixo-assinado INDICA a V. Exª., ouvido o Plenário, que logo após os trâmites regimentais e de praxe, seja
encaminhada cópia desta Indicação ao Exmº. Senhor Juscelino Brasiliano Roque - Prefeito Municipal, nos seguintes termos:

INDICO

Indicação

Nº 139/2018

Sala das sessões, 04 de dezembro de 2018

Vereador Evaldo José dos Santos

2º Secretário da Câmara Municipal

a V. Exª, que determine ao departamento competente realizar serviços Limpeza e Capina ao lado da Rodoviária

JUSTIFICATIVA: Tal pedido justifica-se, uma vez que, o espaço encontram-se em total abandono, o que possibilita a
proliferação de animais peçonhentos em decorrência do mato alto, e assim proporciona um grande desconforto entre os
passageiros e grande descaracterização de nossa cidade, tornando-se mal vista pela primeira impressão dos turista que ali
desembarcam

Praça JK, 27 - Centro - Cep 39100-000 - Diamantina - MG

Tel.: (38) 3531-1228 - contato@camaradiamantina.cam.mg.gov.br